ПРИКАЗ

03.05.2023 г. № 1/23-5

Москва

О создании организационного комитета по подготовке и проведению

Комплекса мероприятий по методическому, научно-технологическому и

организационному сопровождению индустриальных центров

компетенций по замещению зарубежных отраслевых цифровых

продуктов и решений, включая программно-аппаратные комплексы, в

ключевых отраслях экономики и центров компетенций по развитию

российского общесистемного и прикладного программного обеспечения,

необходимого для замещения используемых в настоящее время

зарубежных аналогов в 2023 году

В целях выполнения Поручения Заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации Д.Н. Чернышенко

от 11 апреля 2023 года №ДЧ П28-5139 «О формировании экспертных

рекомендаций по ИЦК и ЦКР».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению

Комплекса мероприятий по методическому, научно-технологическому и

организационному сопровождению индустриальных центров компетенций

по замещению зарубежных отраслевых цифровых продуктов и решений,

https://km.vmir.io/

https://km.vmir.io/

2

включая программно-аппаратные комплексы, в ключевых отраслях

экономики и центров компетенций по развитию российского

общесистемного и прикладного программного обеспечения, необходимого

для замещения используемых в настоящее время зарубежных аналогов

(далее - Комплекса мероприятий «Импортонезависимость»).

2. Утвердить прилагаемый состав Организационного комитета

Комплекса мероприятий «Импортонезависимость» в 2023 году.

3. Организационному комитету разработать программу Комплекса

мероприятий «Импортонезависимость» в 2023 году.

4. Функции по общей координации, программному планированию

и взаимодействию с Правительством Российской Федерации возложить на

Программного директора Комплекса мероприятий «Импортонезависимость»

в 2023 году (Салбиева А.Т.).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на Руководителя Оргкомитета Комплекса мероприятий

«Импортонезависимость» в 2023 году (Чернобаева Р.А.).

Программный директор

Комплекса мероприятий

«Импортонезависимость» в 2023 году                    А.Т. Салбиев

3

Приложение № 1

к Приказу о создании

организационного комитета по

подготовке и проведению Комплекса

мероприятий по методическому,

научно-технологическому и

организационному сопровождению

индустриальных центров

компетенций по замещению

зарубежных отраслевых цифровых

продуктов и решений, включая

программно-аппаратные комплексы,

в ключевых отраслях экономики и

центров компетенций по развитию

российского общесистемного и

прикладного программного

обеспечения, необходимого для

замещения используемых в

настоящее время зарубежных

аналогов в 2023 году

от  03.05.2023    № 1/23-5

Состав организационного комитета  по подготовке и проведению

Комплекса мероприятий по методическому, научно-технологическому и

организационному сопровождению индустриальных центров

компетенций по замещению зарубежных отраслевых цифровых

продуктов и решений, включая программно-аппаратные комплексы, в

ключевых отраслях экономики и центров компетенций по развитию

российского общесистемного и прикладного программного обеспечения,

необходимого для замещения используемых в настоящее время

зарубежных аналогов в 2023 году

САЛБИЕВ

Алан Тасолтанович

Программный директор

Комплекса мероприятий «Импортонезависимость» в

2023 году;

ЧЕРНОБАЕВ

Руслан Александрович

Руководитель Оргкомитета;

4

АЛЕКСАНДРИЯ

Жаклин Теймуразовна

Ведущий эксперт, главный технолог;

ИЛЬИН

Алексей Сергеевич

Эксперт;

ГОЛОВИН

Тимофей Юрьевич

Ведущий эксперт;

СЕРГЕЕВ

Никита Андреевич

Эксперт;

СОКОЛОВ

Дмитрий Анатольевич

Директор по безопасности

ЕВСЕЕВА

Мария Владимировна

Главный режиссер;

КУЗНЕЦОВА

Екатерина Юрьевна

Ведущий эксперт по маркетингу;

ЛИШИН

Павел Николаевич

Технический директор;

РАХМАНОВ

Владимир Викторович

Руководитель направления «Архитектура и

технологии»;

СМОЛИНА

Ирина Леонидовна

Консультант по правовым вопросам;

ТИЩЕНКО

Елена Борисовна

Главный эксперт, Председатель редколлегии;

ХАННАНОВ

Рифат Асфанович

Руководитель направления «Биржа решений»;

ШИТОВ

Егор Александрович

Руководитель направления «Хакатоны»;

МУДРИК

Евгения Алексеевна

Администратор Оргкомитета (на общественных

началах);

__________________________